
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.12.2022 № 1084 
 

О внесении изменений  
в постановление Главы города  
от 21.07.2006 № 659 
 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16            

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              

указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг              «О 

социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, и членов их семей», распоряжением 

администрации города от 02.11.2022 № 302-р «О реализации отдельных 

положений указа Губернатора Красноярского края                         от 25.10.2022 

№ 317-уг», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава              города 

Красноярска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города от 21.07.2006 № 659              «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход                за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города 

Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки в 

виде освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход             за детьми 

участников специальной военной операции, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях, осуществляющих деятельность на территории города 

Красноярска, согласно приложению 1.»; 

2) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В соответствии с указом Губернатора Красноярского края            от 

25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» 

consultantplus://offline/ref=CC8B17317913241FCEE435ED62582D539637E6CB5C0AF24D14C14D6F989C19997075CCD4FBj352H


 

родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми из семей лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции (далее – участники 

специальной военной операции), осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 

осуществляющих деятельность на территории города Красноярска.»;  

3) в пункте 4.2 слова «согласно приложению к настоящему 

постановлению» заменить словами «согласно приложению 2»; 

4) в нумерационном заголовке приложения к постановлению слово 

«Приложение» заменить словами «Приложение 2»; 

5) дополнить постановление приложением 1 в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» 

и разместить на официальном сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   

с 01.11.2022. 
 
 
 
Глава города                                                                               В.А. Логинов

consultantplus://offline/ref=FE3C9D3C0DC74579C3BC36657C64F772898BE2FA386A8A70CCF7DF112ACC3090B2E03E5253FDEB3C040C54AA95E7D157AA772F9FCAE40D1C107723h8I6F
consultantplus://offline/ref=EE7561C7E8B754570BDF4C6A4CC14D2D608F7C04C0CE476BB71DFBA0B609C75A7A92757AAE1165AD9C482830DBBF120C7DD18EB3C2A67CFF6954F0h3JCF


 

 


